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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg J.nr. BLS-401-00663

1240 København K
  Den 15. januar 2010

Til udvalgets orientering fremsendes hermed kopi af det fremsendelsesbrev, som Miljøministeriets
miljøcentre den 14. januar 2010 har sendt til kommunalbestyrelserne og regionerne og som By- og 
Landskabsstyrelsen har sendt til statslige myndigheder i forbindelse med høring af vand- og natur-
planerne. Høringen omfatter udkast til 23 vandplaner og 246 naturplaner. I forbindelse med hørin-
gen vil jeg gerne tilbyde udvalget at afholde en teknisk gennemgang således at det overordnede 
tekniske grundlag for vand- og naturplanerne er udvalget bekendt.

Udkastene til vand- og naturplanerne er udarbejdet på baggrund af miljømålsloven og den aftale
om Grøn Vækst, som regeringen og Dansk Folkeparti indgik 16. juni 2009, og lever samlet set op til 
de fælles mål og det finansieringsgrundlag, som er indeholdt i aftalen om Grøn Vækst.

Planforslagene er tilgængelige på www.BLST.dk. Her findes desuden øvrigt informationsmateriale i 
tilknytning til planerne, herunder kortbilag m.v.

Efter miljømålsloven er der i første omgang tale om en rent teknisk høring af udkastene til vand- og 
naturplaner, og det er By- og Landskabsstyrelsen, der er den ansvarlige myndighed for gennemfø-
relsen af første del af høringen samt den efterfølgende tilretning/justering af planudkastene. 

By- og Landskabsstyrelsen har samme dag afholdt en konference for KL og KTC i forbindelse med 
udsendelsen af vand- og naturplanerne og afholder senere et midtvejsmøde, så fælles tekniske 
spørgsmål kan afklares i et fælles forum.

Jeg kan oplyse, at jeg har underrettet EU's miljøkommissær om den danske indsats på området.

Udkastene til vand- og naturplaner er udsendt i høring i 8 uger, hvorefter de sidste tekniske tilret-
ninger vil blive foretaget, forinden planudkastene sendes i offentlig høring i 6 måneder. Kommenta-
rer mv. fra den øvrige offentlighed vil blive behandlet i forbindelse med den offentlige høring.

Troels Lund Poulsen     / Helle Pilsgaard
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